Inhaltsverzeichnis &
saisonale Rezepte alphabetisch

Vorwort der Herausgeberin 5
Vorwort von Martha Rammelmeyer 7
Praktische Winke fiir jede Hausfrau 9
Frithlingsrezepte von A-Z 15
Apfelkuchen 20
Apfelkiichlein 34
Apfelsinencreme 56
Aprikosenkompott 40
Bayrisches Kraut 47
Biskuitchen 38
Biskuit-Roulade 24
Blumenkohl 19
Blumenkohl im Ofen 46
Brotklosse 33
Butterklosschen 23
Caramel-Creme 47
Caramelsauce 30
Champignons-Gemiise 53
Chaud’eau-Sauce 52
Einfache Erbsenkoteletts 27
Eingemachte Tomaten 45
Erbsenpiiree 25
Erbsensuppe 22
Gebriihte Klosse 41
Gefiilltes Kraut 50
Gefiillte Zwiebeln 39
Gemiise-Allerlei 54

Bibliografische Informationen E
https://d-nb.info/1274850428 digitalisiert durch 1 |-II_
BLIOTHE


https://d-nb.info/1274850428

Gerdstete Kartoffeln
Griesauflauf
Griesballchen
Griespudding
Griinkern-Koteletts
Griinkornsuppe
Hafersuppe
Hagenbutten-Sauce
Himbeersauce
Himmel und Erd
Hopfengemiise
Italienischer Salat
Junge Erbsen

Junge, griine B6hnchen
Kaiserkuchen
Kaiseromelette
Kalter Schokoladenpudding
Karottengemiise
Kartoffel au Gratin
Kartoffel-Biskuittorte
Kartoffelcroquet
Kartoffelkiichlein
Kartoffelpastetchen mit Pilzfiille
Kartoffelpuffer
Kartoffelsuppe
Kasekuchen
Kastanientorte
Kirschenkompott
Kohlrabi (Kohlraben)
Kressesalat
Linsenpiiree
Maccaroni-Auflauf

35
35
54
40
55
49
32
26
51
31
33
40
43
41
27
46
53
22
19
56
21
30
44
17
42
36
31
27
30
15
48
24



Makronentorte 29

Mangoldgemiise 21
Maultaschen 18
Mayonnaise 54
Morchelgemiise 28
Ofenschlupfer 52
Pfannkuchen 38
Pommes frites 46
Preiselbeerenkompott 34
Rahmkartoffeln 52
Rahmstrudel 17
Rahmtorte 44
Reineclauden-Kompott (kleine helle Pflaumen) 35
Reiskoteletts 49
Reiskuchen mit Apfeln 48
Reispudding 26
Reisrand 45
Reissuppe 17
Rhabarberkuchen 15
Rhabarberschnitten 41
Risotto 21
Rosenkohl 49
Rotkraut 26
Riibstiel 29
Riihrei 15
Sagopudding 30
Salatgemdiise 51
Sauce Hollandaise 24
Sauerkraut 36
Schokoladencreme 38
Schwarzwurzeln 16

Semmel-Eierkuchen 53



Spargeln

Spargeln nach Wiener Art

Spatzle

Spinatpudding

Vanillesauce

Weisse getrocknete Bohnen
Weisse Riiben

Wiener Auflauf

Windbeutel oder Pfitzauf (Siiddeutsch)
Winterkohl (Federkohl/Griinkohl)
Wirsing

Zuckerschifen (Schoten)
Zwiebackstorte

Sommerrezepte von A-Z
Andere Art (nach L. Schefer)
Anisbrot

Aprikosencreme
Artischocken

Aufgezogene Maccaronis
Bayrisches Kraut
Blitzkuchen

Blumenkohl
Blumenkohlsuppe

Breite Nudeln

Butterkuchen

Dicke Bohnen

Eier auf Semmeln

Eierhaber

Eierkase

Eierpilze

Einbrennsuppe mit Kartoffeln

23
33
28
32
43
36
37
50
42
34
25
55
47

57
78
91
84
66
92
95
66
71
90
67
79
58
93
84
74
78
86



Einfache Grieskiichlein
Eisbar

Erdbeer-Gefrorenes
Erdbeerschnitten
Erdbeertorte

Friichtereis

Gefiillte Apfel

Gefiillte Eier

Gefiillte Kohlraben

Gefiillte Laubfrosche
Gefiillte Tomaten mit Sauce
Gelbe Riiben mit Brockspargeln
Gemischter Salat
Gemischter Salat
Gemiiseauflauf

Gemdiise von Salatkdpfen
Geriebene Milchbrotsuppe
Gerdstete Spatzle

Gerstensuppe auf schottische Art

Granolapudding
Griesklosschen

Hefewaffeln
Heidelbeerkompott
Heidelbeerkuchen
Himbeercreme
Himbeer-Makronen
Johannisbeerkompott
Johannisbeerkuchen

Junge Erbsen mit Salatgemiise
Junges Welschkorn (Mais)
Junge weisse Riiben mit Rahm
Karottengemiise

75
59
81
69
73
79
97
87
76
71
57
92
85
96
85
94
81
69
77
88
82
65
75
84
63
76
83
58
72
64
88
62



Kartoffelklosse
Kartoffelpiiree
Kartoffelpiiree-Auflauf
Kerbelsuppe
Kirschen-Charlotte
Kirschentorte mit Gries
Kohlrabi (Kohlraben)
Kompott von rohen Erdbeeren
Koteletts von Buchweizengriitze
Kraftige Sauce
Linsenkoteletts

Linzertorte

Maccaroni au gratin
Maiskoteletts

Makronen

Mandelpudding

Mandeltorte

Mangoldstiele

Mehlpudding

Mehlspeise von Stachelbeeren
Meringueschalen mit Schlagrahm
Neuseeldnder-Spinat
Ofenkiichlein

Omelette fines herbes

Pariser Kartoffelchen
Petersilienkartoffeln
Petersilienkartoffeln
Pflaumenkompott
Pilzkartoffeln

Pyrmonter Pudding
Reineclaudenkompott

Reis auf franzésische Art

59
85
95
63
77
64
60
65
94
94
89
96
57
83
70
61
92
87
76
81
72
90
89
66
65
80
87
89
61
90
93
88



Reisauflauf

Ribelssuppe

Romischer Salat

Rotkraut

Rotriibengemdiise

Riithrei mit Brockspargel
Sauce zu Spargeln
Schokoladenpudding
Schokoladensauce
Schrotmehltorte
Schupfnudeln

Spiegeleier

Spinatrollchen
Stangenspargel (konserviert)
Straubchen

Tomatengemiise
Tomatensalat mit Ei garniert
Vanillebrétchen
Vanille-Gefrorenes

Vanille soufflée

Vol au vent mit Erdbeeren
Weisse Suppe mit Maccaroni und Klésschen
Weisskohl in Sauce
Wurzelsuppe mit Eierkédse

Herbstrezepte von A-Z

Andere Art des Zwetschgenkuchens
Apfelbrei

Apfelcreme

Apfelspeise

Apfelstrudel

Aufgezogene Nudeln

73
97
67
82
68
64
76
68
60
86
62
80
79
75
93
82
97
97
70
83
94
70
91
74

99
103
121
125
100
119
131



Birnengemiise

Blumenkohl mit Pilzen
Braune Kohlraben
Brombeeren einmachen
Brotkldsse

Brotspeise

Brotsuppe
Buchweizenkoteletts
Dattelpudding

Eierschnitten

Einfache Torte ohne Eier
Eispudding

Erbsenpiiree

Erdbeercreme

Erdbeersaft (zum Aufbewahren fiir Saucen)
Gefiillte Kartoffeln

Gefiilltes Kraut

Gelbe Kohlraben (Bodenkohlrabi)
Gerstensuppe mit Bohnen
Gewickelte Dampfnudeln
Grieseierhaber

Griine Bohnen in Rahmsauce
Griine Klosse

Haferkoteletts

Hafersuppe mit frischen Zwetschgen
Haselnusscreme
Heidelbeernocken
Heidelbeerpfannkuchen
Himbeerschaum
Kartoffelauflauf
Kartoffel-Eierkuchen
Kartoffelgemiise

113

99
130
112
114
112
101
111
124
100
127
128
112
106
116
117
118
125
116
129
126
117
129
116
107
110
100
105
117
127
131
110



Kartoffelgemdiise in brauner Sauce
Kartoffelpuffer
Kartoffelschmarren
Kartoffelstiickchen

Kastanien

Kastanienpudding
Kastanienpiiree

Kohlrabi (Kohlraben)

Kompott von Heidelbeeren (CH: Beeristurm)

Krautkoteletts

Kiirbis einmachen

Linsen

Makkaroni mit Rahm
Mandelmilch
Nachtpudding
Nudelsuppe

Pastinaken

Pfalzer Erdapfelnudeln
Pflanzenbouillon mit gebackenen Erbsen
Polentapastetchen

Reis a la Trautmannsdorf
Reis im Ofen

Salzgurken einmachen
Saure Rahmkartoffeln
Schokoladen-Griespudding
Schokoladenpudding
Seebrotchen

Sellerie au gratin
Soyer-Sauce

Spinat mit Rahm
Sultaninenbrot
Tagpudding

115
124
125
113
122
115
103
105
109
105
132
108
110
121
120
126
102
109
119
106
114

99
108
131
113
104
107
123
104
114
101
120



Tomaten mit Riithrei
Vol au vent mit Apfeln
Waffeln
Zitronenauflauf
Zitronenlimonade
Zwetschgenklose
Zwetschgenkuchen
Zwetschgenspeise
Zwiebelgemiise
Zwiebelkuchen

Winterrezepte von A-Z
Apfel-Charlotte

Apfel im Schlafrock
Apfelkompott mit Schokoladeschaum
Apfelspeise

Aufgezogene Kldsse
Bayrisches Kraut
Blumenkohl mit Parmesankése
Brombeerkuchen
Caramelsturz
Dotterkiichlein
Eiergerstensuppe
Eierhaber a I'eau

Eier mit Brot
Endiviengemiise
Gebackene Schnitten
Gebackene Zwetschgen
Gebrannter Zuckerauflauf
Griesspudding

Griine Klosse
Kapselbiskuit

104
122
123
121
128
102
103
111
129
131

133
145
164
149
165
133
139
155
142
151
133
159
159
166
135
162
150
156
161
165
158



Kapuziner-Auflauf
Kartoffelfladen
Kartoffelgemiise
Kartoffelklosse
Kartoffelknopf

Kartoffel mit Kise
Kartoffelpfannkuchen
Kartoffel-Pilzpudding
Kastanien

Kopfsalat in Sauce
Krautdorschen
Kiirbiskuchen
Kiirbissuppe
Lauchgemiise
Maisklosse

Mandelkorb
Mandelréllchen
Mehlbrei

Milchnockerln
Orangenbomben
Orangen-Reis
Petersilien-Kartoffeln
Quittenkuchen
Quittenspeise mit Eiermilch
Reisklosse

Reis mit Apfeln
Rosenkohl mit Kastanien
Sagosuppe

Saurer Rahmauflauf mit Kadse
Schokoladen-Biskuittorte
Schwedenklosse
Spargelsauce

166
149
160
154
158
143
146
164
134
161
154
157
150
164
153
147
138
155
139
160
152
152
148
136
134
140
143
142
138
163
145
151



Spatzle-Kuchen
Spinatklosse

Siisse Speise von Uberbleibsel
Tardons in Sauce
Traubenmarmelade
Vanille-Auflauf
Wasserschnitten
Weckkiichlein
Weinsauce
Weisskraut in Sauce
Wirsing mit Reis
Zuckerkartoffelchen
Zwetschgenauflauf
Zwetschgenkuchen
Zwiebelgemiise

Martha Rammelmeyer
Tanja Alexa Holzer

135
141
137
141
143
153
148
139
167
136
157
147
144
161
158

181
183



