

Inhaltsverzeichnis & saisonale Rezepte alphabetisch

Vorwort der Herausgeberin	5
Vorwort von Martha Rammelmeyer	7
Praktische Winke für jede Hausfrau	9
Frühlingsrezepte von A-Z	15
Apfelkuchen	20
Apfelküchlein	34
Apfelsinencreme	56
Aprikosenkompott	40
Bayrisches Kraut	47
Biskuitchen	38
Biskuit-Roulade	24
Blumenkohl	19
Blumenkohl im Ofen	46
Brotklösse	33
Butterklösschen	23
Caramel-Creme	47
Caramelsauce	30
Champignons-Gemüse	53
Chaud'eau-Sauce	52
Einfache Erbsenkoteletts	27
Eingemachte Tomaten	45
Erbsenpüree	25
Erbsensuppe	22
Gebrühte Klösse	41
Gefülltes Kraut	50
Gefüllte Zwiebeln	39
Gemüse-Allerlei	54

Geröstete Kartoffeln	35
Griesauflauf	35
Griesbällchen	54
Griespudding	40
Grünkern-Koteletts	55
Grünkornsuppe	49
Hafersuppe	32
Hagenbutten-Sauce	26
Himbeersauce	51
Himmel und Erd	31
Hopfengemüse	33
Italienischer Salat	40
Junge Erbsen	43
Junge, grüne Böhnchen	41
Kaiserkuchen	27
Kaiseromelette	46
Kalter Schokoladenpudding	53
Karottengemüse	22
Kartoffel au Gratin	19
Kartoffel-Biskuittorte	56
Kartoffelcroquet	21
Kartoffelküchlein	30
Kartoffelpastetchen mit Pilzfülle	44
Kartoffelpuffer	17
Kartoffelsuppe	42
Käsekuchen	36
Kastanientorte	31
Kirschenkompott	27
Kohlrabi (Kohlraben)	30
Kressesalat	15
Linsenpüree	48
Maccaroni-Auflauf	24

Makronentorte	29
Mangoldgemüse	21
Maultaschen	18
Mayonnaise	54
Morchselgemüse	28
Ofenschlupfer	52
Pfannkuchen	38
Pommes frites	46
Preiselbeerenkompott	34
Rahmkartoffeln	52
Rahmstrudel	17
Rahmtorte	44
Reineclauden-Kompott (kleine helle Pflaumen)	35
Reiskoteletts	49
Reiskuchen mit Äpfeln	48
Reispudding	26
Reisrand	45
Reissuppe	17
Rhabarberkuchen	15
Rhabarberschnitten	41
Risotto	21
Rosenkohl	49
Rotkraut	26
Rübstiel	29
Rührei	15
Sagopudding	30
Salatgemüse	51
Sauce Hollandaise	24
Sauerkraut	36
Schokoladencreme	38
Schwarzwurzeln	16
Semmel-Eierkuchen	53

Spargeln	23
Spargeln nach Wiener Art	33
Spätzle	28
Spinatpudding	32
Vanillesauce	43
Weisse getrocknete Bohnen	36
Weisse Rüben	37
Wiener Auflauf	50
Windbeutel oder Pfitzauf (Süddeutsch)	42
Winterkohl (Federkohl/Grünkohl)	34
Wirsing	25
Zuckerschäfen (Schoten)	55
Zwiebackstorte	47

Sommerrezepte von A-Z	57
Andere Art (nach L. Schefer)	78
Anisbrot	91
Aprikosencreme	84
Artischocken	66
Aufgezogene Maccaronis	92
Bayrisches Kraut	95
Blitzkuchen	66
Blumenkohl	71
Blumenkohlsuppe	90
Breite Nudeln	67
Butterkuchen	79
Dicke Bohnen	58
Eier auf Semmeln	93
Eierhaber	84
Eierkäse	74
Eierpilze	78
Einbrennsuppe mit Kartoffeln	86

Einfache Griesküchlein	75
Eisbär	59
Erdbeer-Gefrorenes	81
Erdbeerschnitten	69
Erdbeertorte	73
Früchtecreis	79
Gefüllte Äpfel	97
Gefüllte Eier	87
Gefüllte Kohlraben	76
Gefüllte Laubfrösche	71
Gefüllte Tomaten mit Sauce	57
Gelbe Rüben mit Brockspargeln	92
Gemischter Salat	85
Gemischter Salat	96
Gemüseauflauf	85
Gemüse von Salatköpfen	94
Geriebene Milchbrotsuppe	81
Geröstete Spätzle	69
Gerstensuppe auf schottische Art	77
Granolapudding	88
Griesklösschen	82
Hefewaffeln	65
Heidelbeercompott	75
Heidelbeerkuchen	84
Himbeercreme	63
Himbeer-Makronen	76
Johannisbeercompott	83
Johannisbeerkuchen	58
Junge Erbsen mit Salatgemüse	72
Junges Welschkorn (Mais)	64
Junge weisse Rüben mit Rahm	88
Karottengemüse	62

Kartoffelklösse	59
Kartoffelpüree	85
Kartoffelpüree-Auflauf	95
Kerbelsuppe	63
Kirschen-Charlotte	77
Kirschtorte mit Gries	64
Kohlrabi (Kohlraben)	60
Kompott von rohen Erdbeeren	65
Koteletts von Buchweizengrütze	94
Kräftige Sauce	94
Linsenkoteletts	89
Linzertorte	96
Maccaroni au gratin	57
Maiskoteletts	83
Makronen	70
Mandelpudding	61
Mandeltorte	92
Mangoldstiele	87
Mehlpudding	76
Mehlspeise von Stachelbeeren	81
Meringueschalen mit Schlagrahm	72
Neuseeländer-Spinat	90
Ofenküchlein	89
Omelette fines herbes	66
Pariser Kartöffelchen	65
Petersilienkartoffeln	80
Petersilienkartoffeln	87
Pflaumenkompott	89
Pilzkartoffeln	61
Pyrmonter Pudding	90
Reineclaudenkompott	93
Reis auf französische Art	88

Reisauflauf	73
Ribelssuppe	97
Römischer Salat	67
Rotkraut	82
Rotrübengemüse	68
Rührei mit Brockspargel	64
Sauce zu Spargeln	76
Schokoladenpudding	68
Schokoladensauce	60
Schrotmehltorte	86
Schupfnudeln	62
Spiegeleier	80
Spinatröllchen	79
Stangenspargel (konserviert)	75
Sträubchen	93
Tomatengemüse	82
Tomatensalat mit Ei garniert	97
Vanillebrötchen	97
Vanille-Gefrorenes	70
Vanille soufflée	83
Vol au vent mit Erdbeeren	94
Weisse Suppe mit Maccaroni und Klösschen	70
Weisskohl in Sauce	91
Wurzelsuppe mit Eierkäse	74

Herbstrezepte von A-Z	99
Andere Art des Zwetschgenkuchens	103
Apfelbrei	121
Apfelcreme	125
Apfelspeise	100
Apfelstrudel	119
Aufgezogene Nudeln	131

Birnengemüse	113
Blumenkohl mit Pilzen	99
Braune Kohlraben	130
Brombeeren einmachen	112
Brotklösse	114
Brotspeise	112
Brotsuppe	101
Buchweizenkoteletts	111
Dattelpudding	124
Eierschnitten	100
Einfache Torte ohne Eier	127
Eispudding	128
Erbsenpüree	112
Erdbeercreme	106
Erdbeersaft (zum Aufbewahren für Saucen)	116
Gefüllte Kartoffeln	117
Gefülltes Kraut	118
Gelbe Kohlraben (Bodenkohlrabi)	125
Gerstensuppe mit Bohnen	116
Gewickelte Dampfnudeln	129
Grieseierhaber	126
Grüne Bohnen in Rahmsauce	117
Grüne Klösse	129
Haferkoteletts	116
Hafersuppe mit frischen Zwetschgen	107
Haselnusscreme	110
Heidelbeernocken	100
Heidelbeerpfannkuchen	105
Himbeerschaum	117
Kartoffelauflauf	127
Kartoffel-Eierkuchen	131
Kartoffelgemüse	110

Kartoffelgemüse in brauner Sauce	115
Kartoffelpuffer	124
Kartoffelschmarren	125
Kartoffelstückchen	113
Kastanien	122
Kastanienpudding	115
Kastanienpüree	103
Kohlrabi (Kohlraben)	105
Kompott von Heidelbeeren (CH: Beeristurm)	109
Krautkoteletts	105
Kürbis einmachen	132
Linsen	108
Makkaroni mit Rahm	110
Mandelmilch	121
Nachtpudding	120
Nudelsuppe	126
Pastinaken	102
Pfälzer Erdäpfelnudeln	109
Pflanzenbouillon mit gebackenen Erbsen	119
Polentapastetchen	106
Reis à la Trautmannsdorf	114
Reis im Ofen	99
Salzgurken einmachen	108
Saure Rahmkartoffeln	131
Schokoladen-Griespudding	113
Schokoladenpudding	104
Seebrötchen	107
Sellerie au gratin	123
Soyer-Sauce	104
Spinat mit Rahm	114
Sultaninenbrot	101
Tagpudding	120

Tomaten mit Rührei	104
Vol au vent mit Äpfeln	122
Waffeln	123
Zitronenauflauf	121
Zitronenlimonade	128
Zwetschgenklöse	102
Zwetschgenkuchen	103
Zwetschgenspeise	111
Zwiebelgemüse	129
Zwiebelkuchen	131
Winterrezepte von A-Z	133
Apfel-Charlotte	145
Äpfel im Schlafrock	164
Apfelkompott mit Schokoladeschaum	149
Apfelspeise	165
Aufgezogene Klösse	133
Bayrisches Kraut	139
Blumenkohl mit Parmesankäse	155
Brombeerkuchen	142
Caramelsturz	151
Dotterküchlein	133
Eiergerstensuppe	159
Eierhaber à l'eau	159
Eier mit Brot	166
Endiviengemüse	135
Gebackene Schnitten	162
Gebackene Zwetschgen	150
Gebrannter Zuckerauflauf	156
Griesspudding	161
Grüne Klösse	165
Kapselbiskuit	158

Kapuziner-Auflauf	166
Kartoffelfladen	149
Kartoffelgemüse	160
Kartoffelklösse	154
Kartoffelknopf	158
Kartoffel mit Käse	143
Kartoffelpfannkuchen	146
Kartoffel-Pilzpudding	164
Kastanien	134
Kopfsalat in Sauce	161
Krautdorschen	154
Kürbiskuchen	157
Kürbissuppe	150
Lauchgemüse	164
Maisklösse	153
Mandelkorb	147
Mandelröllchen	138
Mehlbrei	155
Milchnockerln	139
Orangenbomben	160
Orangen-Reis	152
Petersilien-Kartoffeln	152
Quittenkuchen	148
Quittenspeise mit Eiermilch	136
Reisklösse	134
Reis mit Äpfeln	140
Rosenkohl mit Kastanien	143
Sagosuppe	142
Saurer Rahmauflauf mit Käse	138
Schokoladen-Biskuittorte	163
Schwedenklösse	145
Spargelsauce	151

Spätzle-Kuchen	135
Spinatklösse	141
Süsse Speise von Überbleibsel	137
Tardons in Sauce	141
Traubenmarmelade	143
Vanille-Auflauf	153
Wasserschnitten	148
Weckküchlein	139
Weinsauce	167
Weisskraut in Sauce	136
Wirsing mit Reis	157
Zuckerkartöffelchen	147
Zwetschgenauflauf	144
Zwetschgenkuchen	161
Zwiebelgemüse	158
Martha Rammelmeyer	181
Tanja Alexa Holzer	183